

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

قطعنامه شورای امنیت برای منع غنی سازی اورانیوم در ایران بر مبنای مدارک حاکی از هدف نظامی برنامه اتمی جمهوری اسلامی تنظیم شده است؛ سفیر آمریکا در سازمان بین المللی انرژی اتمی چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۸۵ -۹ اوت ۲۰۰۶

گرگوری شولتی نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با رادیو فردا ضمن رد گفته های علی لاریجانی درباره این که قطعنامه شورای امنیت بار قانونی ندارد، می گوید: این قطعنامه بر مبنای مدارکی صادر شده که حاکی از اهداف نظامی ایران است. وی می گوید: این قطعنامه حق ایران را برای دستیابی به انرژی اتمی انکار نمی کند، اما آژانس بین المللی انرژی اتمی به این نتیجه رسیده است که حکومت ایران مطابق تعهداتش در قبال NPT عمل نکرده است. گرگوری شولتی می گوید: تحریم بالاخره موثر خواهد افتاد، اما هدف صدمه زدن به مردم ایران نیست، هدف ما تمرکز بر روی برنامه های هسته ای ایران و تمرکز بر روی رهبری جمهوری اسلامی است. بهترین راه اطمینان برای امنیت و احترام جمهوری اسلامی، رعایت تعهدات و همکاری با جامعه بین الملل است، نه مواجهه با آن. اما پیروز مجتهدزاده تحلیلگر امور سیاسی می گوید: شورای امنیت هیچگونه مدرکی که بتواند بر اساس آن قطعنامه 1696 را صادر کند، در اختیار نداشته است.

در دو روزی که گذشت، حکومت ایران در واکنش به صدور قطعنامه شورای امنیت که به جمهوری اسلامی فرصت داد تا سه هفته دیگر فعالیت های غنی سازی را متوقف کند، گفته است از موضع خود دایر بر ادامه این برنامه عدول نخواهد کرد. اما امروز سه شنبه گرگوری شولتی نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه با رادیو فردا گفت: قطعنامه مذکور بر اساس دلایل و شواهد ارائه شده از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی صادر شده.

فربا مودت (رادیو فردا): روز یکشنبه علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در یک مصاحبه مطبوعاتی گفت: قطعنامه شماره 1696 شورای امنیت که در آن از ایران خواسته شده تا پایان ماه جاری میلادی یعنی حدود سه هفته دیگر به کلیه فعالیت های غنی سازی خاتمه دهد، بار قانونی نداشته و غیرقابل قبول است. تهران همچنین اعلام کرده است احتمال دارد در آینده نزدیک در سیاست های هسته ای خود تغییراتی اساسی دهد؛ نظریه ای که به گفته برخی کارشناسان احتمالا به معنی خروج ایران از معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای یا NPT خواهد بود. امروز سه شنبه گرگوری شولتی نماینده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه ای اختصاصی با رادیو فردا ضمن رد گفته های آقای لاریجانی درباره این که قطعنامه شورای امنیت بار قانونی ندارد، گفت: این قطعنامه بر مبنای مدارکی صادر شده که حاکی از اهداف نظامی ایران است.

گرگوری شولتی: قطعنامه سازمان ملل بر نگرانی های جامعه بین الملل درباره ماهیت برنامه هسته ای ایران مبتنی است. این قطعنامه حق ایران را برای دستیابی به انرژی اتمی انکار نمی کند، اما آژانس بین المللی انرژی اتمی به این نتیجه رسیده است که حکومت ایران مطابق تعهداتش در قبال NPT عمل نکرده است. اگر این برنامه ها صلح جویانه هستند، چرا با ارتش ارتباطات توجیه نشده دارند. اگر این برنامه ها صلح جویانه هستند، چرا حکومت ایران اسنادی در اختیار دارد که نشان می دهد چطور می توان سلاح اتمی ساخت. اگر این برنامه ها صلح جویانه هستند، چرا با برنامه های موشکی ایران مرتبط هستند. سئوالات بسیار جدی درباره این برنامه ها وجود دارد که موجب نگرانی آژانس بین المللی شده و موجب شده است که شورای امنیت وارد عمل شود.

ف . م: اما پیروز مجتهدزاده تحلیلگر امور سیاسی می گوید: شورای امنیت هیچگونه مدرکی که بتواند بر اساس آن قطعنامه 1696 را صادر کند، در اختیار نداشته است.

پیروز مجتهدزاده: در اسنادی که گزارش شده است از سوی آژانس بین المللی انرژی هسته ای که اساسا این اسناد عبارتند از گزارش بررسی ها و بازرسی ها در ایران، کلمه این که اسنادی یا مدارکی به دست آمده است که دال بر این است که جمهوری اسلامی قصد استفاده های نظامی از صنعت اتمی را دارد، نیامده است و برعکس در تمامی این اسناد آمده است که ما مدرکی به دست نیاوردیم دال بر این که حکومت ایران به طرف استفاده غیرقانونی از صنعت هسته ای حرکت می کند. البته گزارش های آژانس از ایران انتقاد زیادی دارد، ولی هیچ کدام از این انتقاد ها نمی تواند به عنوان زمینه حقوقی داشته باشد برای شکایت از یک کشوری به شورای امنیت سازمان ملل متحد.

ف . م: اما قطعنامه صادرشده و شورای امنیت مصمم است ایران را هدف تحریم های اقتصادی قرار دهد. اما این گونه تحریم ها به گفته کارشناسان در گذشته هیچگاه موثر عمل نکرده و عمدتا جنبه

سمبلیک داشته اند. از آن گذشته ایران تلویحا و نه مستقیما تهدید کرده که در این صورت این کشور هم می تواند از سلاح نفت علیه غرب استفاده کند. اما گرگوری شولتی معتقد است که برخی تحریم ها می تواند اقتصاد ایران را به زانو درآورد.

گرگوری شولتی: نفت برای حکومت ایران یک شمشیر دولبه است، می دانیم بخش عمده ای از عایدات ملی ایران از فروش نفت تامین می شود و همین گونه ایران برای حفظ روند استخراج نفت به کمک های فنی خارجی نیازمند است و از اینها گذشته بخش اعظم بنزین مصرفی ایران وارداتی است. ایران هم اکنون هم به خاطر مواضع دولتش از نظر اقتصادی در رنج است. بنابراین تحریم آخرالامر موثر خواهد افتاد. اما هدف صدمه زدن به مردم ایران نیست. هدف ما تمرکز بر روی برنامه های هسته ای ایران و تمرکز بر روی رهبری ایران است. بهترین راه اطمینان برای امنیت و احترام جمهوری اسلامی، رعایت تعهدات و همکاری با جامعه بین الملل است، نه مواجهه با آن.

ف. م: اما حکومت ایران هنوز در مذاکره با جامعه بین الملل را نبسته است و حاضر است بدون شرط یعنی توقف غنی سازی اورانیوم، به مذاکرات با غرب ادامه دهد تا به گفته مقامات ایران نقاط ابهامی که هنوز در مجموعه پیشنهادی کشورهای 1+5 وجود دارد، رفع شود.

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آمار کشته شدگان حمله ی انتحاری درنجف در نزدیکی حرم امام علی (ع) به 33 کشته و 94 زخمی رسید.

پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۰ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، در شهر حدیثه واقع در 200 کیلومتری غرب بغداد نیز انفجار يك بمب در مسیر گشتی گارد ملي عراق 15 کشته و زخمی بر جای گذاشت.

ارتش آمریکا نیز اعلام کرد یکی از سربازان آمریکایی در درگیری با شبه نظامیان در نزدیکی شهر بیجی در شمال بغداد مجروح شده است.

نیروهای آمریکایی هم چنین در بیانیه یی اعلام کردند دو تن از اعضای تشکیلات القاعده را در عملیات های جداگانه در عراق دستگیر کردند.

براساس این گزارش یکی از این افراد از رهبران برجسته ی القاعده و مسوول بمب گذاری خودروها و دیگری نیز از فرماندهان تشکیلات القاعده در موصل بوده است.

سناد فرماندهی نیروهای مسلح عراق نیز از انجام مرحله ی دوم طرح امنیتی بغداد خبر داد.

موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق نیز در يك کنفرانس مطبوعاتی در بغداد اعلام کرد: حدود 50 هزار گشتی عراقی و مراکز ایست و بازرسی در پایتخت این کشور دایر شده است.

وی این اقدامات را در راستای طرح امنیتی بغداد دانست که با حضور بیش از 35 هزار نیروی پلیس و ارتش عراق و هم چنین تعداد زیادی از نیروهای چند ملیتی در حال اجراست.

سخنگوی نیروهای آمریکایی در عراق نیز تاکید کرد: جسد دو سرنشین هلی کوپتر این کشور که روز چهارشنبه در استان الانبار سقوط کرد در یکی از رودخانه ها کشف شده است.

پلیس عراق در فلوجه نیز اعلام کرد یکی از نیروهایش در این شهر در درگیری با شبه نظامیان کشته شده است.

در موصل نیز حملات شبه نظامیان به کشته شدن دو غیر نظامی منجر شد.

پلیس شهر الحویجه در جنوب غرب کرکوک نیز از انفجار يك بمب در مسیر گشتی نیروهای پلیس و کشته شدن دو نیروی پلیس و مجروح شدن دو تن دیگر خبر داد.

در شهرک المقدادیه در شمال شرق بغداد نیز برادر یکی از نمایندگان سنی پارلمان عراق به دست غیرنظامیان ناشناس کشته شد.

سخنگوی نیروهای کره ی جنوبی در عراق نیز اعلام کرد هزار سرباز این کشور ماه سپتامبر از شمال عراق عقب نشینی خواهند کرد.

وی خاطرنشان کرد که این عقب نشینی از اواخر سپتامبر آغاز خواهد شد. دولت کره پیش از این تصمیم گرفته بود که تعداد نیروهایش را در عراق کاهش دهد. نیروهای کره ی جنوبی از سال 2004 در شهر اربیل مستقر شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، ارتش آمریکا با صدور بیانیه ای از سقوط يك هلیکوپتر این کشور در استان الانبار در غرب عراق خبر داد که بر اثر آن چهار تن از سرنشینان این هلیکوپتر مجروح شده و دو تن نیز مفقود شده اند.

چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۸۵ - ۹ اوت ۲۰۰۶

در بیانیه ی ارتش آمریکا آمده است: تحقیقات برای شناسایی علت سقوط این هلیکوپتر و اطلاع از وضعیت دو تن از سرنشینان مفقود آن آغاز شده است.

خبرگزاری فرانسه در خبری دیگر گزارش داد، نیروهای عراقی و آمریکایی امروز (چهارشنبه) مرحله‌ی دوم طرح امنیتی برای به دست گرفتن دوباره‌ی کنترل امنیتی بغداد و جلوگیری از خشونت‌های مذهبی در این شهر را آغاز کردند.

ارتش آمریکا اعلام کرد که این عملیات با حضور شش هزار سرباز و پلیس عراقی و 5500 سرباز آمریکایی در مناطق مختلف بغداد آغاز شد.

مرحله اول طرح امنیتی بغداد که در ماه ژوئن و با حضور 50 هزار نیروی آمریکایی و عراقی انجام شد، با شکست روبرو شد.

یکی از ژنرال‌های ارتش آمریکا نیز تاکید کرد: ما باید خشونت در بغداد را کاهش دهیم و در عملیات ماه ژوئن نیز حدود 441 تروریست را کشته و بازداشت کردیم.

خبرگزاری شینهوا نیز گزارش داد: انفجار يك بمب در مسیر گشتی نیروهای پلیس عراق در فلوجه يك کشته و سه مجروح بر جای گذاشت.

يك مقام پلیس فلوجه به این خبرگزاری گفت: به دنبال این انفجار که در مسیر یکی از راه‌های ورودی به منطقه اندلس در مرکز فلوجه روی داد، علاوه بر کشته شدن يك نیروی پلیس و مجروح شدن يك تن دیگر خسارت‌های زیادی نیز به خودروی حامل این نیروها وارد شد.

وي هم چنین تاکید کرد: در روزهای گذشته حملات زیادی در این شهر نیروهای پلیس عراق را مورد هدف قرار داده است.

از سوی دیگر ساکنان شهرهای حدیثه و بروانه در غرب بغداد نیز اعلام کردند که نیروهای آمریکایی با بستن ورودی و خروجی‌های این دو شهر از سه روز گذشته این دو شهر را محاصره کرده و از ورود و خروج افراد به این شهرها جلوگیری کردند.

بر اساس این گزارش وضعیت معیشتی در این دو شهر به دلیل کاهش مواد غذایی به ویژه میوه و سبزی سخت و دشوار شده است.

نیروهای آمریکایی بدون اعلام دلیل محاصره حدیثه و بروانه اقدام به حمله به منازل مسکونی این شهر و دستگیری برخی از افراد نموده‌اند.

يك مقام وزارت کشور عراق نیز اعلام کرد: انفجار يك بمب در مسیر گشتی نظامی نیروهای آمریکایی در شرق بغداد به کشته شدن يك غیر نظامی و مجروح شدن يك تن دیگر منجر شد.

يك مقام مرکز هماهنگی مشترك ارتش عراق در بعقوبه نیز تاکید کرد: در دو حمله‌ی جداگانه در بعقوبه تعدادی عراقی کشته و مجروح شدند.

بر اساس این گزارش اصابت يك موشک به یکی از ساختمان‌های مسکونی در بعقوبه يك زن و کودک يك ساله‌اش کشته و 16 تن دیگر مجروح شدند و خسارت‌های زیادی نیز به منازل مسکونی این منطقه و يك مسجد نزدیک این محل و اماکن تجاری اطراف آن وارد شد.

همچنین حمله افراد ناشناس به يك نیروی پلیس در شمال شهر بعقوبه به کشته شدن وي منجر شد.

يك مقام امنیتی عراق نیز گزارش داد: انفجار يك بمب که گشتی ارتش انگلیس در بصره را مورد هدف قرار داده بود به انهدام کامل خودروی نظامی این ارتش منجر شد.

نیروهای انگلیس پس از وقوع انفجار مکان حادثه را بستند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های تهران: 19 مرداد

پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۳۸۵ - ۱۰ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح آخرین روز هفته تهران اخبار مربوط به جنگ لبنان را در صدر گزارش های خود آورده، در مقالاتی درباره پرونده هسته ای ایران از موضع دولت در رد قطعنامه شورای امنیت دفاع کرده اما خواستار ادامه مذاکرات با کشورهای اروپائی شده اند.

به هم ریختگی جلسه دیدار رییس جمهور با خبرنگاران، بازگرداندن معاون تربیتی به مدارس کشور و منع انتقال دانشجویان از جمله اخبار دیگری است که در صفحات روزنامه های امروز صبح درج است.

**کیهان** در گزارش اختصاصی خود از جنگ لبنان از سه حمله نظامی اسرائیل به داخل خاک لبنان خبر داده که هر سه توسط حزب الله بازپس زده شده و در هر کدام از این حملات اسرائیلی ها بیش از پانزده کشته و عده ای مجروح به جا گذاشته و عقب نشسته اند.

**کیهان** در ضمن ادعا کرده ۸۸ درصد مردم لبنان با پذیرش هرگونه طرحی درخصوص پایان دادن به درگیری ها که متضمن صحه گذاشتن بر اقدامات اسرائیلی هاست مخالفت کردند.

نظرسنجی مرکز تحقیقات و اطلاعات بیروت نشان می دهد مردم روی لبنانی بودن طرح و توافق داخلی در لبنان تاکید دارند. این در حالی است که دولت سبئیوره در تماس نزدیک با مقامات ارشد حزب الله به توافقات گسترده ای در چارچوب دفاع از امنیت و حفظ نیروهای مقاومت دست یافته است.

**شرق** در گزارشی پیرامون جنگ خاورمیانه نوشته در پی تهیه پیش نویس قطعنامه ای توسط آمریکا و فرانسه، دولت لبنان از پذیرش آن خودداری کرد و با تاکید بر طرح هفت ماده ای فواد سبئیوره خواستار بازنویسی و تعدیل این پیش نویس شد و در همان حال دولت فرانسه نیز با تغییر مواضع خود تاکید کرد که باید به خواسته های دولت لبنان توجه شود. همین مسئله شورای امنیت را به چند پاره تقسیم کرد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که در لاهیجان، یک زوج جوان، خودروی عروس را در جشن عروسی با پرچم زرد رنگ حزب الله و عکس های سیدحسین نصرالله تزئین کردند. براساس گزارش خبرنگار **جمهوری اسلامی** این زوج لاهیجانی این اقدام خود را با هدف حمایت از مقاومت حزب الله و هدیه ای به مردم مظلوم فلسطین و لبنان انجام دادند و گفتند: با این حرکت می‌خواهند نشان دهند که در شادیهایشان مظلومیت ملت های لبنان و فلسطین را فراموش نکرده اند. **کیهان** گزارش داده که جلسه دیدار رییس جمهور با خبرنگاران که به مناسبت روز خبرنگار ترتیب داده شده بود با تاخیر بیش از دو ساعته برگزار شد، که به علت مصاحبه اختصاصی یک خبرنگار هندی با رئیس جمهور و حذف برنامه های اصلی، به طور خیلی خلاصه صورت گرفت. به نوشته **کیهان** دوپست نفر خبرنگار و عکاسی که جمع آمده بودند با توجه به ضیق وقت و هجوم عکاسان و تصویربرداران موفق به گفتگویی که می بایستی در فضایی آرامتر و حساب شده تر مجال طرح می یافت نشدند اما خبرنگاران به رغم این بی برنامهگی ها تلاش خود را برای طرح سؤالات خود برای کسب پاسخ حداقل یک جمله ای رئیس جمهور به خرج دادند و هرچند بسیاری از سؤالات در میان سر و صدای موجود در سالن حتی به گوش رئیس جمهور نمی رسید احمدی نژاد به همه آنها وعده رسیدگی می داد.

**اعتماد** در گزارش جلسه دیدار رییس جمهور با خبرنگاران که قرار بود جلسه ای صمیمی و خودمانی باشد نوشته خبرنگاری پرسید "آقای احمدی نژاد، بعد از گذشت یک سال باز به شعارهایتان پایبند هستید؟ آیا هنوز سوار ماشین ضدگلوله نمی‌شوید؟ با هواپیمای آنچنانی سفر نمی‌کنید؟ در کاخ سعدآباد نمی‌نشینید؟" رییس جمهور با تعجب گفت: "کی اینها شعارهای من بوده‌اند؟ من این شعارها را ندادم".

به نوشته **اعتماد** بعد از این که خبرنگار مواردی را به رییس جمهور یاد کرد وی جواب داده من همیشه منتقد بوده‌ام اما نگفته‌ام که ماشین ضدگلوله سوار نمی‌شوم، اصلا نمی‌شود این کار را نکرد اگر هم بخواهم قانون نمی‌گذارد، باید سوار شوم.

**همبستگی** در صدر اخبار خود نوشته داوطلبان کنکور امسال با معضل جدیدی روبرو شده اند که طی سال های گذشته سابقه نداشته است. این معضل حذف امکان نقل وانتقال مورد توافق دودانشجو با یکدیگر است که معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مورد تایید قرار گرفته است.

به نوشته **همبستگی** حالب این است که سال گذشته رییس جمهور به منظور رفع نتایج این مسئله دستور جابه جایی تعدادی از دختران دانشجورا داده و بر این امر هم تاکید کرده بود که طی سال های آینده به نحوی برنامه ریزی خواهد شد که کمتر جوان راه یافته به دانشگاهی خاصه دختران پیدا شود که با مشکل دوری از خانه مواجه گردد. اما مسئولان وزارت علوم امسال نه تنها وعده رییس جمهور را از یاد بردند بلکه حتی روش مسئولان پیش از خود را هم به کناری نهادند.

روزنامه **جوان** خبر داده کهبه دنبال شایعه بروز انفولانزای پرندگان در آمل و برخی شهرهای اطراف عده ای به فکر سوء استفاده افتاده و با عنوان مامور بهداشت، مرغ، ماکیان، غاز و دیگر پرندگان خانگی مردم را با خود ببرند.

عزت الله یوسفیان، نماینده آمل و لاریجان در مجلس به نوشته **جوان** گفته بروز بیماری آنفلوانزای پرندگان شایعه است و صحت آن تایید نشده است و اگر مواردی هم بوده به صورت بسیار محدود و در پرندگان خانگی بوده است که تناسبی با شایعاتی که شنیده می شود، ندارد و هنوز قطعی هم نیست.

روزنامه های تهران: 18 مرداد

چهارشنبه 18 مرداد 1385 - 9 اوت 2006

بی بی سی: روزنامه های چهارشنبه تهران در عنوان های اصلی خود سخنان رهبر جمهوری اسلامی را در تایید دوباره حزب الله منعکس کرده، در گزارش های خود از پیروزی های حزب الله و شکست های اسرائیل خبر داده اند. از گرانی و تورم خبر داده و نوشته اند بازرسان دولت برای جلوگیری از گرانی به کار خواهند افتاد و از قول مدیرعامل صندوقی که دولت برای دادن وام ازدواج و مسکن تشکیل داده نوشته اند که چهارصد هزار شغل جدید ایجاد می شود.

**کیهان** به عنوان گزارش اختصاصی خود با اشاره به این که حزب الله با استقرار ارتش لبنان در جنوب آن کشور موافقت کرده، نوشته بخش مهمی از این ارتش را هواداران سیدحسین نصرالله تشکیل می دهند جز آن که در عرصه سیاسی در حال حاضر اتحاد محکمی بین سینیوره، لحدو، نبیه بری و حزب الله وجود دارد و دولت سینیوره به طور کامل از حزب الله حمایت و دفاع می کند.

منابع خبری **کیهان** عقیده دارند تلاش برای القای تفرقه در لبنان بیش از آنکه واقعیت داشته باشد، عملیات سیاسی دیگری پس از عملیات نظامی رژیم اسرائیل علیه لبنان است.

**رسالت** از قول رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نوشته: لبنان در برابر تجاوزات هوایی رژیم اسرائیل فاقد پدافند هوایی مستحکمی است و باید به آن مجهز شود و ما امیدواریم که با تجهیز لبنان به پدافند هوایی، رژیم اشغالگر قدس جرات حمله به این کشور را به خود ندهد.

**همبستگی** سخنان وزیر اقتصادی و دارایی را نقل کرده که در سخنانی پیرامون مسئله هسته‌ای، قطعنامه شورای امنیت را غیرقانونی دانسته و در پاسخ به سنوالی مبنی بر اینکه آیا دولت تدابیری

اقتصادی برای مقابله با تحریم‌های احتمالی از قبیل تدوین بودجه سایه اندیشیده است، گفت: دولت به ابعاد مختلف مربوط رسیدگی کرده و آمادگی هر نوع تحریمی وجود دارد. در حالی که روزنامه **جوان** از قول سخنگوی دولت خبر داده که به زودی بازرسان برای جلوگیری از گرانی، فروشندگان و اصناف را بررسی خواهند کرد **همبستگی** گزارش داده که بانک مرکزی با انتشار شاخص قیمت‌ها نشان داده است که شاخص بهای کالا در چهار ماه سال جاری سی و هشت درصد افزایش نشان می‌دهد که ناشی از افزایش شاخص بهای گروه مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.

به نوشته **همبستگی** در مدت هشت ماه تورم به دوازده درصد رسیده که به نسبت مدت مشابه در سال ۸۳ که پانزده درصد بود سی درصد رشد نشان می‌دهد.

به نوشته **دنیای اقتصاد** مدیرعامل صندوقی که دولت برای دادن وام ازدواج و مسکن به جوانان تشکیل داده گفته است این صندوق سالانه ۱۰۰ هزار فرصت شغلی برای افراد بیکار ایجاد می‌کند. **دنیای اقتصاد** نوشته حسین شبیری در کرمانشاه با بیان این که این صندوق با نگاه اساسی به حل مشکل جوانان ایجاد شده، اشتغال، ازدواج و مسکن را سه مشکل عمده جوانان ذکر کرد و گفت: براساس دستور رییس جمهور اولین تسهیلات این صندوق جهت ازدواج جوانان است و سعی داریم اقدامات خود را در دو حوزه دیگر نیز شروع کنیم. اکنون چهارهزار نفر در کشور برای دریافت وام ازدواج از این صندوق ثبت نام کرده اند تا پایان برنامه چهارم ۴۰۰ هزار شغل ایجاد می‌کنیم که به این شکل مشکل ۱۰ درصد از بیکاران حل می‌شود.

**دنیای اقتصاد** از رکورد تازه بهای نفت خبر داده و نوشته در حالی که میزان تقاضا برای نفت خام روز به روز افزایش پیدا می‌کند، ترس از کاهش عرضه به یکی از نگرانی‌های اصلی کشورهای واردکننده نفت تبدیل شده است و در نتیجه این ترس، بازارهای نفتی به طور مداوم با افزایش قیمت‌ها همراه بودند. **اعتماد** مقاله مرتضی مبلغ، معاون سابق وزارت کشور را چاپ کرده که درباره طرح قانون جدید انتخاباتی نوشته: این تغییرات نه تنها به گشایش و روان‌سازی در رقابت انتخاباتی که از اصول هر انتخابات است، منجر نمی‌شود، بلکه کمترین میزان رقابت موجود در قوانین انتخاباتی فعلی را نیز محدودتر می‌کند، به نحوی که اگر بخواهند نام مناسب‌تری را برای این لایحه جامع انتخاب کنند، باید آن را به لایحه جامع انتصابات تغییر دهند.

به نوشته **اعتماد**، آقای مبلغ به بعضی از مواد لایحه دولت احمدی نژاد اشاره کرده و گفته: ضوابط ویژه برای نامزدهای ریاست جمهوری تعیین شده که با استفاده از تعبیر مبهم و کلی و من‌درآوردی که برای تشخیص آن، صرفاً باب سلیق شخصی باز می‌شود و دست ناظر را برای هر گونه عمل حذفی باز می‌گذارد. همچنین تعیین شرایطی برای نامزدها که به نظر می‌رسد فقط در جناح همفکر دولت فعلی جمع است.

مرور روزنامه های تهران: 16 مرداد

دوشنبه 16 مرداد 1385 - 7 اوت 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود واکنش رسمی نسبت به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را منعکس کرده و از قول نمایندگان مجلس خبر داده اند که ممکن است مجلس طرحی را به تصویب برساند که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران اخراج شوند. ادامه سخنرانی ها به مناسبت صدمین سالگرد مشروطیت، گزارش پیروزی های تازه حزب الله در بمباران مناطق نزدیک به تل آویو و برگزیده شدن هیات رییس انجمن صنفی روزنامه گاران که با تحریم محافظه کاران روبرو شده بود از دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**کیهان** به عنوان گزارش اختصاصی خود نوشته رزمندگان حزب الله با شلیک موشک به پادگان "کریات شموه" حداقل ۲۰ نفر از نظامیان اسرائیلی را کشته اند و سی نفر دیگر را زخمی کرده اند. **کیهان** در ادامه گزارش خود از پیروزی های حزب الله نوشته و مدعی شده که نظامیان اسرائیل از ترس بمباران هائی که به نزدیک تل آویو رسیده مشغول تخلیه محل شده و از عملیاتی که در پیش داشتند منصرف شده اند. **جمهوری اسلامی** هم از نزدیک شدن موشک های حزب الله به پایتخت اسرائیل خبر داده است.

**شرق و کارگزاران** واکنش دبیر شورای عالی امنیت ملی را نسبت به قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت را در صدر گزارش های خود نقل کرده اند .

**همبستگی** از قول یک عضو هیات رییس مجلس نوشته اگر شورای امنیت سازمان ملل متحد بخواهد فشار وارد کند، با تهیه طرحی در مجلس ورود بازرسان آژانس به ایران و بازرسی از مراکز هسته‌ای را ممنوع خواهیم کرد.

حمید رضا حاجی بابایی به نوشته **همبستگی** با تاکید بر این که مصوبه شورای امنیت سازمان ملل متحد هیچگونه مبنای حقوقی و قانونی ندارد گفته این مصوبه صرفاً یک قطعنامه سیاسی است و در جهت تلاش‌های آمریکا و اسرائیل برای محدود کردن جمهوری اسلامی ایران بوده و در تضاد با منافع ما می‌باشد.

**سرمایه**، روزنامه اقتصادی صبح تهران از افزایش شش میلیون لیتری مصرف بنزین در کشور خبر داده و بر اساس آمار رسمی شرکت نفت نوشته میزان مصرف بنزین کشور در هفته گذشته به نزدیک ۵۴۰ میلیون لیتر رسید که در قیاس با هفته پیش از آن حدود شش میلیون لیتر افزایش یافته است.

اهمیت این آمار بدان است که در زمانی اتفاق می افتد که کارشناسان در مورد فراوانی مصرف بنزین وارداتی هشدار داده اند و مجلس با خودداری از تصویب بودجه واردات بنزین در نیمه دوم سال دولت را موظف کرده که راه هائی برای کاهش مصرف پیدا کند.

**اعتماد** خبر داده که سعید مرتضوی، دادستان، در تازه ترین اظهار نظر خود گفته است برخی از افراد جامعه که ماهواره‌های خود را بر روی پنجره‌های مشرف به بزرگراه‌ها و محل تردد مردم نصب می‌کنند، قصد هنجارشکنی در سطح جامعه را دارند و جلوگیری از این اقدام غیرقانونی و ناهنجار در اولویت است.

دادستان تهران به نوشته **اعتماد** همچنین گفته است: برخی زنان به بهانه گرمای هوا در تابستان با لباس‌های نامناسب و کوتاه در معابر و خیابان‌ها حضور می‌یابند و موجب جریحه‌دار شدن احساسات مذهبی مردم می‌شوند. نیروی انتظامی باید با این عده از زنان برخورد مناسب و موثر انجام دهد.

**اعتماد ملی، شرق و اعتماد** گزارش‌های مربوط به نتیجه انتخابات انجمن صنفی روزنامه نگاران را منعکس کرده اند و **کارگزاران** نوشته انتخابات هیات مدیره و بازرسان انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران مطابق فهرست اعلام شده اصلاح طلبان رای نهایی آورد و بدرالسادات مفیدی، احمد زید آبادی، ماشالله شمس الواعظین، کریم ارغنده پور، رجبعلی مزروعی، ابوالحسن مختاباد، آرش حسن نیا به عنوان اعضای اصلی و بهروز گرانپایه، رسول اصغری و سیدافشین امیر شاهی به عنوان اعضای علی‌البدل هیات رییس‌برگزیده شدند اند.

گفتنی است که این انتخابات با تحریم تعدادی از روزنامه نگاران همکار با نشریات محافظه کار روبرو شد که از استقبال اعضا نکاست.

تعدادی از نامزدهای جناح محافظه کار با استناد به نامه وزارت کار از شرکت در این انتخابات خودداری کرده بودند. نامه ای که به گفته علی مزروعی دبیر فعلی انجمن برخلاف روش معمول در شش سال گذشته در آخرین روزها خواستار به تعویق افتادن انتخابات شده بود.